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Svar på spørgsmål 79 (Alm. del): 17-11-2010
I brev af 9. november 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 79:
”Ministeren bedes oplyse provenuet ved at ændre tildelingen af den for-
ældreafhængige del af SU-stipendium til hjemmeboende, hvis der anven-
des husstandsindkomst i stedet for forældreindkomst ved beregningen af 
tillægget?”

Svar:
Jeg har forstået spørgsmålet således, at der ønskes et skøn for provenuet 
ved at ændre tildelingen af den forældreafhængige del af SU-stipendium 
(dvs. det forældreindkomstafhængige tillæg til grundstipendiet) til hjem-
meboende 18-19 årige på en ungdomsuddannelse, hvis der anvendes et 
husstandsindkomstbegreb i stedet for det nugældende forældreind-
komstbegreb ved beregningen af tillægget. 

Begrebet husstandsindkomst kan umiddelbart afgrænses på forskellige 
måder. Der kan eksempelvis tages udgangspunkt i husstandens ”foræl-
dre”, så 1-2 personer med en forsørgerrolle i husstanden lægges til grund. 
Det kan enten være begge biologiske forældre, den ene biologiske foræl-
der alene eller den biologiske forældre med en ny ægtefælle eller sambo-
ende partner (stedfar/-mor). Alternativt kan der tages udgangspunkt i 
boligstøtteloven, efter hvilken en husstand defineres som ansøgeren, 
dennes ægtefælle, hjemmeboende børn og andre, der har fast ophold i 
lejligheden uden at være logerende.

Hvis øvrige regler holdes uændrede, og husstandens ”forældre” lægges til 
grund for forældreindkomstberegningen, skønnes det, at provenuet vil 
udgøre i størrelsesordenen 70 mio. kr. årligt for elever, som i ungdoms-
uddannelser får støtte efter satsen for hjemmeboende. 

Det skal bemærkes, at nogle elever i ungdomsuddannelser under 20 år er 
udeboende men får tildelt hjemmeboendesatsen, fordi særlige betingelser 
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for at få tildelt SU med udeboendesatsen ikke er opfyldt. En beregning af 
det forældreindkomstsafhængige tillæg til disse unge på baggrund af hus-
standsindkomsten, vil parallelt til gældende regler tage udgangspunkt i 
husstandsindkomsten for husstanden hos den forælder, den unge senest 
har boet hos. Den unges støtte vil derfor kunne afhænge af indkomsten 
hos en stedfar eller –mor, som den unge ikke nødvendigvis har boet 
sammen med eller på anden måde har en relation til.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


